REPUBLIKA E SHQIPERISIE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES ISHEM - ERZEN

VENDIM

Nr. 2/ date 2/ 0%. 2012

“Pér

Miratim lejé pérdorim té rezervés ujore pér prodhim hidroenergjie, ne
rrjedhjen e lumit Erzen(Murdhar), H/C “Murdhari 1”?, “Murdhari 27,
Komuna Krrabe, Tirané.

N& mbéshtetje, t€ nenit 18 germa dh, Ligji Nr. 8093 daté. 21.3.1996 “Pér Rezervat
Ujore”; t&€ Ligjit Nr. 9663, daté 18.12.2006 “Pér Koncensionet” Ndryshuar me
Ligjin Nr. 9995, daté 22.09.2008, Ligjin Nr. 10137, daté 11.05.2009, Ligjin Nr.
10157, dat& 15.10.2009, Ligjin Nr. 10281, daté 20.5.2010; Kreu XI “Shpallja e
Fituesit dhe Negocimi i Kontrates”, pika 9, te V.K.M Nr. 27.dt.19.01.2007 “Pé&r
miratimin e rregullave te vlerésimit dhe dhénies te koncensioneve”; V.K.M Nr. 87
dt. 16.01.2008, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Vendimin Nr. 27 dt.
19.01.20077; Vendimit te K.M. nr. 310, daté 26.03.2008 “Pér pércaktimin e
autoritetit kontraktues pér dhénjen me koncension t& hidrocentralit “Murdhari 17
dhe “Murdhari 27, Ké&shilli i Basenit Ujémbledhés Ishém - Erzen:

VENDOSI

1.Miratimin e lejés t& pérdorimit t& rezervés ujore pér prodhim hidroenergjie, né
rrjedhjen e lumit Erzen(Murdhar), Komuna Krrabé.

“Murdhari 1”” me kuoté& vepér marje 455 m abs, Ques 1.12m3/sek Qiog= 1.8 m3/sek
“Murdhari 2” me kuoté& vepér marje 260 m abs,Q,..= 1.12m3/sek Qiog= 1.8 m3/sek
Subjekti: “HydroEnergy” sh.p.k.

2. Uji pér H.E.C do t& pérdoret vetém né rastet kur nuk cénon nevojat e komunitetit
pér ujitje, ujé t& pijshem. Te lihet 10-30 % rrjedhje e lire per nevojat ekologjike.

4. Ngarkohet A.U.B Ishém — Erzen pér zbatimin e kétij vendimi.

PERGJEGJESI A.U.B KRYETARI I K.B.U
ISHEM — ERZEN
Bashkim KUKA




